Por otra parte, el accionante señala que se encuentra privado de la libertad desde el 04 de 

mayo de 2018 por el proceso No. 11001 60 00 017 2018 05950 00, el cual es anterior a la 

ruptura procesal que se generó por el allanamiento de cargos. Dentro de este proceso, el 

27 de julio de 2018 la Fiscalía Ciento Treinta y cuatro (134) Seccional Delegada ante los 

Juzgados Penales del Circuito con función de conocimiento de Bogotá D.C., presentó 

escrito de acusación.   

Acto seguido, luego de que el 17 de septiembre de 2018 el Juzgado 56 Penal del Circuito 

con funciones de conocimiento de Bogotá instala la audiencia preparatoria, resuelve